non inhumanam et admittendam censebat; et quia Anchialus Diampoli praestat, quantum dici non potest: deinde quia si quid etiam pacis gratia de suo iure remitteret, non id sibi vitio datum iri opinabatur: cum praesertim et commeatus exercitum defecisset, et luculenta penuria in castris laboraretur, militesque aut cum hoste committi, aut reduci obsecrarent; ut et ipse misericordia impulsus, multis missionem daret, legationi locum reliquit, pacemque in has conditiones fecit: ut Romanis et Moesis foedus esset, ac nihil vicissim iniuriarum inferrent: illi Anchialum recipierent, et pro ea Diampolin reponerent: ac de cetero utriusque suum sibi habentes, pacem, concordiamque colerent. His legibus foedus inter reges sexdecim Kalendas Sextiles iunctum est, cum uteque et urbi, et sacramento pro se recipiendis vicarios dedisset.

27. Ea porro nocte, cui dies iurisurandi illuxit, Scythae Alexandro suppeditias venerunt contra patrum Belaurum ab eo invitatis, qui seditione concitata, parteque regni ad se avulsa, et reliqua di vexanda importunus erat. Existimans autem se ista commoditate opportune usurum, si eos fallacia quadam in imperatorem immitteret, patrum prope adesse dixit, et cum improviso aggrediendum: quem rei totius ignarum, acriter pugnaturum sit verisimile; sed a multo pluribus facilime superatum, et interfectum iri: et ita ipsis a labore

τίς ειν μέλλοντας ὁδόν. καὶ ἔπεισέ γε τοὺς βαρβάρους μὴ συνι-Α. C. 1331
δύντας τὴν ἀπάτην· βασιλεὺς γὰρ οὐκ ἄν δηῆλον, εἴπερ ὅγνω-
σαν, διὰ τοὺς δρόκους καὶ τὰς σπονδάς, οὓς ἡσαν νεωστὶ πρὸς
αὐτὸν πεποιημένοι. ἡματὶ δὲ ὅρθρῳ ὀπλισάμενοι, δγώρουν
5διὰ τῶν στενῶν ἐπὶ Ρωμαίους. αἰσθόμενοι δὲ οἱ βασιλέως
σκοποί, (αὐτόθι γὰρ ἡσαν τεταγμένοι,) ἀπήγγελλον τὴν ἔφοδον
κατὰ τάχος· καὶ ὁ βασιλεὺς ἐκέλευσεν ὀπλίζεσθαι τὴν στρα-
τιάν. ἐπεὶ δὲ ὀπλίσαντο, ἐξῆσαν τεταγμένοι κατὰ φάλαγγας
ἢ ὄντας πρὸς ταῖς δέκα. ἡρχε δὲ τοῦ μὲν δεξιοῦ κέρως δὲ
ιορδαστράτῳ, τοῦ δὲ ἀριστεροῦ Τζαμπλάκων ὁ μέγας πα-
πίας, τὸ μέσον δὲ αὐτὸς ἐπείχεν ὁ βασιλεὺς. ἐξ δὲ φάλαγ-
γες τὸ μέτωπον ἐπλήρουν ἄπαν· καὶ μετ' αὐτοὺς ἡσαν αἱ
δέκα τεταγμέναι ὡς ἐκαστοι μετὰ τῶν στρατηγῶν. βασιλεὺς
15τῶν συνθηκῶν ἐλπίδα ἐπιτρέψας οἴκαδε ἀναγωρεῖν. ὅμως
δὲ πρὸς μόνους τοὺς Μυσοὺς τὸν ἀγῶνα ἔσεοθαι νομίζων,
ἐπήρει θαρρῶν αὐτοῖς. ἀπιοῦσι δὲ ἡκούετο σάλπιγξ ἡχοῦσσα
Σκυθικῇ. ἡχεῖ γὰρ οὐ κατὰ τὰς ἄλλας, ἀλλ' ἀγριόν τι καὶ
ἀπηχὲς, ὃνοτον ἵκανὸν εἶναι τοὺς βαρβάρους δρεθῆσεν πρὸς
20θυμόν. διὸ καὶ γνώριμός ἦστι καὶ πόδησθεν ἀκονομένη. νο-
μίσας δὲ ὁ βασιλεὺς οὐδὲ Σκύθας εἶναι, (οὐδὲ γὰρ ἄν ἡθετη-
25κέναι τὰς σπονδάς τὰς πρὸς αὐτὸν,) ἀλλὰ τοὺς πέραν Ιστρὸν
Γέτας, οἱ ὁμόσκενοι τοῖς Σκύθαις ὡς τὰ πολλά εἰσιν ἐπι-
τοξόται, κατὰ συμμαχίαν παρόντας πρὸς ἐκπληγὴν τῇ Σκυθ-